**→ PRESSESTELLE** 



18. JANUAR 2024 // NR 24/24

# GAZETTE

Amtliches Mitteilungsblatt der Körperschaft und der Stiftung

— Neufassung der Anlage I zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg

# Neufassung der Anlage I zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg

Aufgrund von § 41 Abs. 1 Satz 1 Niedersächsisches Hochschulgesetz (NHG) in der Fassung vom 26. Februar 2007 (Nds. GVBI. S. 69), zuletzt geändert durch Art. 7 des Gesetzes vom 23. März 2022 (Nds. GVBI. S. 218), hat der Senat der Leuphana Universität Lüneburg am 15. November 2023 die Neufassung der Anlage I zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg vom 13. Juli 2011 (Leuphana Gazette Nr. 20/11 vom 29. September 2011), zuletzt geändert am 17. Mai 2023 (Leuphana Gazette 61/23 vom 22. Juni 2023), beschlossen. Das Präsidium hat diese Anlage gem. § 37 Abs. 1 Satz 3 NHG am 29. November 2023 genehmigt. Das Präsidium gibt die Neufassung dieser Anlage bekannt.

#### ABSCHNITT I

# Anlage I

- 1.1 Arts & Cultural Production and Cultural Organizations sgbZert
- 1.2 Innovationsmanagement sgbZert
- 1.3 Arts & Cultural Consumption and Audiences sgbZert
- 1.4 International Cultural Management in Transition sgbZert
- 1.5 Recht der Energiewende sgbZert
- 1.6 Gesellschaftsrecht sgbZert
- 1.7 Personal Performance Management für Führungskräfte sgbZert
- 1.8 Digitales Marketing sgbZert
- 1.9 Human Resource Management sgbZert
- 1.10 Human Rights sgbZert
- 1.11 gestrichen
- 1.12 *gestrichen*
- 1.13 *gestrichen*
- 1.14 Gestörter Bauablauf und Nachträge sgbZert
- 1.15 Umweltrecht sgbZert
- 1.16 International Contract Administration Engineer sgbZert
- 1.17 Sustainable Chemistry and Benign by Design sgbZert
- 1.18 Sustainable Chemistry and Regulatory Affairs sgbZert
- 1.19 Baurecht und Planungsmanagement sgbZert
- 1.20 Verhandlung und Konfliktmanagement im Bauprojekt sgbZert
- 1.21 Produktionsmanagement in der Industrie 4.0 sgbZert
- 1.22 Data Analytics eistZert
- 1.23 Digital Entrepreneurship sgbZert

- 1.24 Digitale Ethik komZert
- 1.25 Meisterklasse Bauprojektmanagement sgbZert
- 1.26 Practices of Sustainable Chemistry sbgZert
- 1.27 Digital Health sbgZert
- 1.28 Nachhaltigkeitsmanagement im Sport und Sportbusiness eistZert
- 1.29 Future Leadership Skills eistZert
- 1.30 Digital Learning and Development eistZert
- 1.31 Nachhaltiges Lieferkettenmanagement eistZert
- 1.32 Dekarbonisierungsmanagement eistZert
- 1.33 Zirkuläres Wirtschaften eistZert
- 1.34 Sustainability Reporting and Accounting—eistZert
- 1.35 Aktuelles Steuerrecht sbgZert
- 1.36 Lean Construction Expert nach VDI 2553 sgbZert
- 1.37 Einstiegskurs Soziale Arbeit sbgZert
- 1.38 Einstiegskurs Soziale Arbeit Plus sgbZert
- 1.39 Maschinelles Lernen sgbZert
- 1.40 Sustainability Management Expert sbgZert

## Legende:

sgbZert – studiengangsbasiertes Zertifikatsstudium

eistZert – eigenständiges Zertifikatsstudium

komZert – kombiniertes Zertifikatsstudium

## **ABSCHNITT II**

Die Neufassung der Anlage I tritt am Tag nach ihrer hochschulöffentlichen Bekanntmachung im amtlichen Mitteilungsblatt der Leuphana Universität Lüneburg (Leuphana Gazette) in Kraft. Zugleich tritt die Anlage I vom 17. Mai 2023 (Leuphana Gazette 61/23 vom 22. Juni 2023), zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg vom 13. Juli 2011 (Leuphana Gazette Nr. 20/11 vom 29. September 2011), zuletzt geändert am 15. Februar 2023 (Leuphana Gazette Nr. 35/23 vom 13. April 2023), außer Kraft.